
Lichnov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.564230N, 18.168976E

Nadmořská výška: 359 m n. m. První pís. zmínka: 1293 (731 let) Katastrální výměra: 2 725 ha

Počet obyvatel: 1 563 PSČ: 742 75

Adresa URL: www.lichnov.cz

O obci
Obec Lichnov, obklopená věncem kopců a strání, se rozprostírá v malebném údolí Lichnovského potoka.
Katastr obce sousedí na severu s Kopřivnicí a Vlčovicemi, na východě s  Tichou a Frenštátem, na jihu s
Bordovicemi a na západě s Veřovicemi,  Ženklavou a Štramberkem.

Historie obce
Lichnov vznikl koncem 13. století jako typicky kolonizační ves lánového typu. Zakládací listina fojta
Heřmana (údajně z roku 1293) se nedochovala a musíme vycházet z výsadní listiny fojta Pavla Kyče z roku
1539, která se na ni odvolává.

Ubytování a restaurace
V Lichnově je možné se občerstvit v restauraci U Šenku.

Okolí a příroda
Obec Lichnov, obklopená věncem kopců a strání, se rozprostírá v malebném údolí Lichnovského potoka,
který se vlévá na severním okraji obce do řeky Lubiny. Z kopce Vrchy je krásný pohled na panorama 22
beskydských hor a vršků od Ondřejníka až po Velký Javorník.

Současnost obce
Obec je zřizovatelem základní a mateřské školy, jejíž součástí je také  školní družina a jídelna.
Kromě školy se v Lichnově nachází dětský  domov, zdravotní středisko, kulturní dům, pošta a několik
provozoven  drobných podnikatelů.

Sportovní možnosti
V obci se nachází antukový tenisový kurt, hřiště na fotbal, volejbalové hřiště i školní tělocvična.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Petra a Pavla - původní dřevěný kostel byl postaven v polovině 17. století na zdejším
hřbitově. Dle historických pramenů měl kostel tři nevysvěcené oltáře a tři zvony.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6651/lichnov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:37:13



Doprava
Do Lichnova zajíždí autobus. Do obce vede silnice III. třídy č. 4865.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6651/lichnov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:37:13


